



CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

Unidad de Almacén y Suministro

Santo Domingo, D.N.
24 de octubre del 2024

Al: Lic. Alfredo Pacheco Osorúa
Presidente Cámara de Diputados
Su Despacho. -

Vía: Licda. Elvira Méndez Medina
Secretaría General Administrativa.



Estimados señores:

Muy cortésmente nos dirigimos a usted, para notificarle el agotamiento de los siguientes artículos utilizados en nuestra institución, por lo cual recomendamos su reposición en el menor tiempo posible.

120 UNDS DE PINOL
240 UNDS DE AMBIENTADORES GLADE SPRAY 8 ONZ
(CANELA, VAINILLA, LAVANDA, HAWAIIAN BREEZE)
150 CAJAS DE PAPEL TOALLA P/DISPENSADOR

EXISTENCIA

7 UNDS
43 UNDS
24 CAJAS

En espera de su pronta respuesta.

Atentamente

Sr. Nasílis B. Alcántara M.

Encargado de la Unidad de Almacén y Suministro





CÁMARA DE DIPUTADOS
REPÚBLICA DOMINICANA

Unidad de Almacén y Suministro

Santo Domingo, D.N.
23 de octubre del 2024

Al: Lic. Alfredo Pacheco Osoría
Presidente Cámara de Diputados
Su Despacho.

Vía: Licda. Elvira Méndez Medina
Secretaria General Administrativa



Estimados señores:

Muy cortésmente nos dirigimos a usted, para notificarle el agotamiento de los siguientes artículos utilizados en nuestra institución, por lo cual recomendamos su reposición en el menor tiempo posible.

250 UNDS DE GRAPAS NORMALES	<u>EXISTENCIA</u>
50 UNDS DE PERFORADORA	09 UNDS
40 CAJAS DE SERVILLETAS NIVEO (FAMILIARES)	10 UNDS
	11 CAJAS

En espera de su pronta respuesta.

Atentamente,

Sr. Nasilis B. Alcántara M.

Encargado de la Unidad de Almacén y Suministro



25 OCT 2024

Diomara

ML



CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

Solicitud de Compra o Contratación

Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Objeto de la compra: ADQUISICIÓN MATERIAL GASTABLE DE LIMPIEZA

Rubro: Artículos Limpieza, de Higiene e Insumos de Cocina (Suministro de aseo y limpieza)

Planificada: No

Detalle pedido

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	AMBIENTADOR CON AROMA A PINO	GALONES	120	180.00	21,600.00
2	AMBIENTADORES SPRAY 8 ONZ. AROMAS: CANELA, VAINILLA, LAVANDA, HAWAIIAN BREEZE	UNIDADES	240	198.24	47,577.60
3	PAPEL TOALLA SLIM ROLL 6/1 580 PIES 1 PLIEGO	CAJAS	150	2,516.11	377,416.50
4	SERVILLETAS FAMILIARES CUADRADA BLANCA (CAJA 100/32/1)	CAJAS	40	2,048.19	81,927.60
TOTAL:					528,521.70

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	ALMACEN CÁMARA DE DIPUTADOS RNC 40-100-7606	Total	28/10/2024

/UR.09.2020

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones





Descripción de los Bienes Requeridos

Las características de los bienes objeto de la presente contratación se presentan a continuación: *ADQUISICIÓN MATERIAL GASTABLE DE LIMPIEZA CÁMARA DE DIPUTADOS*

FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO

Ítem	Descripción	Presentación	Cantidad
1	AMBIENTADOR CON AROMA A PINO	GALONES	120
2	AMBIENTADORES SPRAY 8 ONZ. AROMAS: CANELA, VAINILLA, LAVANDA, HAWAIIAN BREEZE	UNIDADES	240
3	PAPEL TOALLA SLIM ROLL 6/1 580 PIES 1 PLIEGO	CAJAS	150
4	SERVILLETAS FAMILIARES CUADRADA BLANCA (CAJA 100/32/1)	CAJAS	40

Norma de Calidad: óptimo.

Tiempo de Entrega: Dos (2) días, después de colocada la Orden de Compra

- En su propuesta favor especificar presentación y marcas según lo solicitado.
- Favor cotizar en la presentación solicitada en esta ficha técnica
- Favor optimizar y dar prioridad al proceso de entrega de pedidos luego de establecer el tiempo de entrega en la ficha o especificación técnica y puesta la Orden de Compras.
- Coordinar las rutas de logísticas de mercancía para que las mismas sean de entrega total según Orden de compras y de manera puntual.

- Proveedores que realicen entregas de pedidos fallidos o tardíos, se tomarán las medidas necesarias de acuerdo con cada caso para evitar que se repitan estos problemas a futuro.
- **Para envío de sus propuestas favor remitir al E-mail mabueno@camaradediputados.gob.do.**
- Los interesados presentar muestras junto con su propuesta y/o imagen digital.
- Forma de Pago: 30 días a partir de la factura (Anexo pagos de impuestos)



No. EXPEDIENTE
CD-DAF-CM-213-2024
No. DOCUMENTO
006

CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

Página 1 de 1
05 de noviembre de 2024

UNIDAD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CONVOCATORIA A COMPRA MENOR

CD-DAF-CM-213-2024

OBJETO DEL PROCEDIMIENTO

LA CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA REPÚBLICA DOMINICANA en cumplimiento de las disposiciones de Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha Dieciocho (18) de Agosto del Dos Mil Seis (2006), modificada por la Ley No. 449-06 de fecha Seis (06) de Diciembre del Dos Mil Seis (2006), convoca a todos los interesados a presentar propuestas para la ADQUISICIÓN MATERIAL GASTABLE DE LIMPIEZA.

Los interesados en retirar la **Ficha Técnica**, deberán descargar desde la página web de la institución www.camaradediputados.gob.do a partir del día 05 de noviembre 2024.-

Las Propuestas serán recibidas hasta el día 07 de noviembre 2024 a las 10:00 a.m. Favor enviar propuestas a: mabueno@camaradediputados.gob.do


DIRECCION FINANCIERA





CÁMARA DE DIPUTADOS
REPÚBLICA DOMINICANA

RNC: 401007606

División de Compras, Contrataciones y
 Suministros

Orden de Compra

Suplidor : ZUSE INVESTMENTS, SRL Rnc : 132186303 Contacto : YESSICA MARTINEZ Dirección : Rafael Augusto Sanchez Teléfono : 809-255-6283 Fax : E-mail : Zuse Investment <zuseinvestment@gmail.com>	No. Documento : OC-2024-8642 Fecha de Emisión : 11/11/2024 Concepto : 02-SUMINISTRO
---	---

Condición : Crédito 30 DÍAS (ANEXO: CERTIFICACION IMPU) Fecha de Entrega : 14/11/2024 Moneda : DOP - Pesos RD\$

Producto	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Total Neto
3-162	SERVILLETAS FAMILIARES CUADRADA BLANCA (CAJA 100/32/1) NIVEO	UND	40.00	1,995.00	79,800.00	0.00	14,364.00	94,164.00

NINETY-FOUR THOUSAND ONE HUNDRED SIXTY-FOUR AND XX / 100

Observaciones :

DIRECCIÓN ENTREGA: ALMACÉN CÁMARA DE DIPUTADOS RNC 40-100-7606
 ADQ. SUMINISTRO DE ASEO Y LIMPIEZA CD-DAF-CM-213-2024
 PARA USO DE LA INSTITUCION

Preparado Por: MABUENO

 Coordinador de Compras, Contrataciones y Suministros

Total Bruto : 79,800.00
 Descuento : 0.00
 Sub-Total : 79,800.00
 Impuesto : 14,364.00
 Total Neto : 94,164.00

Aprobado por:

 SECRETARÍA GENERAL ADMINISTRATIVA
 SANTO DOMINGO, R. D.

